
Ｎｏ．３６（新規） 

（岩倉明徳学区） 

 

要望事項 （優先順位 ２） 

岩倉児童公園に設置されているトイレの改修について 

 

要  旨 

 当該岩倉実相院は，四季を問わず，拝観に訪れる観光客が年々増えており，また，周辺を

散策するハイキング客も多く，岩倉児童公園のトイレ利用者が増えています。 

しかし，当該トイレは，観光都市京都にふさわしくない状況(便器が汚い，臭い，ボロボロ等)

にあります。国内外から訪れる観光客に恥ずかしくない，観光都市にふさわしいトイレへの改修

をお願いいたします。 

回 答 

（建設局） 

御指摘のとおり，当該公園は，岩倉実相院に隣接しており，トイレについても，公

園利用者以外に国内外からの観光客の皆様にも御利用いただいていることから，本市

においても対応の必要性を感じております。 

しかし，本市が管理する公園には，ほかにも改修の必要なトイレが多数存在してお

り，本市の大変厳しい財政状況の中，順次改修に努めているところでございます。 

つきましては，当該公園のトイレにつきましては，今後も適切に清掃を行うととも

に，消臭ボールの設置等に取り組み，快適に御利用いただけるよう努めてまいります

ので，御理解賜りますようお願いいたします。 

 

 


